



Odpowiedzi na pytania VI

Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze póź. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu w trybie podstawowym na: **Dostawa odczynników i sprzętu laboratoryjnego II**, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/17/24

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie przedmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów dla produktów dystrybuowanych sporządzonych w języku angielskim?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2 dotyczy Zadania nr 12

Czy Zamawiający w pozycjach nr 4 i 6 wyrazi zgodę na zaoferowanie surowicy w opakowaniu zawierającym 1 ml i tym samym po 15 takich opakowań?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 3 dotyczy Zadania nr 12

Czy Zamawiający w pozycjach 8-10 wyrazi zgodę na zaoferowanie surowicy firmy Sifin o nr katalogowym: TS1821-01 Anti-Shigella II (S. dysenteriae, type 1 to 10) - 5 ml, wykrywającą S. dysenteriae, typu 1 do 10?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 4 dotyczy Zadania nr 12

Czy Zamawiający w pozycjach 11-13 wyrazi zgodę na zaoferowanie surowicy firmy Sifin o nr katalogowym: TS1831 Anti-Shigella III (S. boydii, type 1 to 15), wykrywającą S. boydii, typ 1 do 15?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5 dotyczy Zadania nr 12

Czy Zamawiający w pozycjach 11-13 wyrazi zgodę na zaoferowanie surowicy w opakowaniu zawierającym 1 ml i tym samym 5 takich opakowań?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 6 dotyczy Zadania nr 12

Czy Zamawiający w pozycjach 14 i 15 wyrazi zgodę na zaoferowanie surowicy w opakowaniu zawierającym 1 ml i tym samym po 5 takich opakowań?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 7 dotyczy Zadania nr 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowania składającego się z 5 ampułek po 2 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przeliczenie ilości do pełnego opakowania zgodnie z regułą matematyczną (od 0,1 do 0,49 w dół; od 0,5 i powyżej w górę).

Pytanie nr 8 dotyczy Zadania nr 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy surowic? Produkty te sprowadzane są z zagranicy pod indywidualne zamówienie klienta. Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostaw o minimum 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ



Pytanie nr 9

Dotyczy wzoru umowy § 4, ust. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o wyrażenie zgody na dostarczanie faktury w formacie pdf na wskazany przez Zamawiającego adres mailowy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Adres e-mail, na który należy przysyłać faktury: sekretariat@zozolawa.wroc.pl

Pytanie nr 10

Dotyczy wzoru umowy § 5, ust. 4

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę zapisów umowy dotyczących czasu dostawy towaru na czas rozpatrzenia reklamacji z 24 godzin na 72 godziny w dni robocze.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 11

Dotyczy wzoru umowy § 5, ust. 5

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę zapisów umowy dotyczących czasu dostawy towaru w przypadku stwierdzenia braków ilościowych z 24 godzin na 72 godziny w dni robocze.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 12

Dotyczy wzoru umowy § 5, ust. 4-5 oraz SWZ, rozdział VI TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA, ust. 11-12

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o ujednolicenie zapisów dotyczących czasu dostawy towarów w przypadku reklamacji jakościowych i ilościowych, z uwzględnieniem pozytywnych odpowiedzi na wyżej zadane pytania wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający ujednolica zapis poprzez poprawienie omyłki pisarskiej w SWZ, rozdział VI TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA, ust. 11-12, jak następuje:

11. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć na czas rozpatrzenia reklamacji towar zamienny, o parametrach zgodnych z SWZ i umową, (który w przypadku uznania zasadności reklamacji zostanie zaliczony na poczet pierwotnego zamówienia) w nieprzekraczalnym terminie do 24 godzin w dni robocze od momentu powiadomienia przez Zamawiającego. W przypadku uznania reklamacji za bezzasadną, towar zamienny zostanie zaliczony na poczet najbliższej dostawy tego asortymentu do siedziby Zamawiającego.

12. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego braków ilościowych w dostarczonym towarze Wykonawca dostarczy brakujący asortyment w terminie do 24 godzin w dni robocze od chwili powiadomienia o brakach.

Pytanie nr 13

Dotyczy Zadania nr 11 pkt. 8 formularza asortymentowo-cenowego

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek bezpyłowych pakowanych po 100szt. z przeliczeniem liczby sztuk i zaokrągleniem liczby opakowań w górę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przeliczenie ilości do pełnego opakowania zgodnie z regułą matematyczną (od 0,1 do 0,49 w dół; od 0,5 i powyżej w górę).

Pytanie nr 14

Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego, zadanie 11, Warunki wymagane, pkt. 5

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca potwierdził zapewnienie wsparcia aplikacyjnego przez załączenie do oferty certyfikatów wydanych przez producenta systemu dla co najmniej 8 osób? Pragniemy zwrócić uwagę, że wsparcie aplikacyjno-szkoleniowe, o którym mowa powyżej, zostało uregulowane i opłacone przez fundację WOŚP w ramach wynegocjowanych warunków kontraktu, zawartego w konsekwencji 66 Konkursu Ofert, tylko na okres pierwszych 12 miesięcy użytkowania przedmiotu kontraktu. Natomiast przedmiotowe postępowanie przetargowe zostało rozpisane na okres 36 miesięcy od momentu podpisania umowy, zatem dla zachowania jednostajności pracy Zamawiającego zasadnym jest, by liczba osób zapewniających wsparcie aplikacyjne, pozostała taka sama jak w kontrakcie WOŚP.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ



Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie dla zadania nr 4 minimalnego terminu dostawy wynoszącego 2 dni?

Jednym z kryteriów oceny ofert w niniejszym postępowaniu jest termin dostawy. Waga tego kryterium została przez Zamawiającego ustalona na 40 %.

Ze sposobu liczenia punktów w tym kryteriów określonym w SIWZ wynika, że najwyższej oceniony zostanie termin dostawy wynoszący 1 dzień.

Czyli wykonawca, który zaoferuje termin dostawy 1 dzień otrzyma 40 pkt., a wykonawca, który zaoferuje też bardzo krótki termin dostawy np. 3 dniowy - tylko 30 pkt. Tak dużej różnicy punktowej drugi wykonawca nie jest w stanie zrekompensować ceną.

Jednodniowy termin dostawy mogą zaoferować wykonawcy, którzy mają siedzibę blisko siedziby Zamawiającego, bądź wykonawcy, którzy za wszelką cenę, chcą uzyskać zamówienie publiczne i mimo świadomości tego, że nie są w stanie zagwarantować jednodniowego terminu dostawy, oferują go tylko po to, aby otrzymać przewagę punktową w kryterium oceny ofert.

Zapewnienie jednodniowego terminu dostawy dostaw ciągłych, cyklicznych dla wykonawcy, który ma siedzibę i magazyn w odległości większej niż 100 km od siedziby Zamawiającego jest trudne do spełnienia. Korzysta on bowiem na ogół z usług firm przewozowych, które co prawda gwarantują dostawy następnego dnia roboczego po odbiorze towaru z magazynu wykonawcy, ale należy pamiętać, że aby towar mógł być wydany kurierowi, musi być wcześniej zarejestrowane zamówienie, wystawione dokumenty WZ, FV, spakowany towar. Jeśli zamówienie wpłynie do wykonawcy po godzinie 12.00, wykonawca przy realizowaniu kilkudziesięciu zamówień dziennie, nie będzie w stanie zawsze nadążyć z realizacją zamówienia w dniu, w którym ono wpłynęło.

Dlatego też uważamy, że oferowanie jednodniowego terminu dostawy jest działaniem wykonawcy stanowiącym czynem nieuczciwej konkurencji. Za czyn nieuczciwej konkurencji KIO uznaje bowiem zachowania zmierzające do wygrania przetargu "za wszelką cenę" w postaci oferowania nierealnych warunków realizacji zamówienia. Jednoznacznie jest wskazane, że zaoferowanie warunków nierealnych, które nie są w warunkach rzeczywistych możliwe do spełnienia, godzi w dobre obyczaje i narusza zasadę uczciwej konkurencji.

Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 5 lipca 2012 r., o sygnaturze KIO 1306/12: *"Utrudnianiem dostępu do rynku może być każde nieuczciwe działanie innego przedsiębiorcy, które powoduje eliminowanie z wolnej gry rynkowej innych przedsiębiorców rzetelnie oferujących swoje towary czy usługi (...). W ocenie Krajowej Izby Odwoławczej, takie działania nakierowane by były na uzyskanie przedmiotowego zamówienia - zmierzały do wygrania za wszelką cenę przetargu prowadzonego przez zamawiającego, nawet jeśli w tym celu podano nierealny czas reakcji grupy interwencyjnej, co w istocie stanowiłoby zachowanie sprzeczne z dobrymi obyczajami w działalności gospodarczej, godzące w zasady uczciwej konkurencji. Takim zachowaniem z całą pewnością jest oferowanie świadczenia w konkretnych warunkach niewykonalnego do spełnienia (...) po to tylko, by uzyskać zamówienie.*

Zamawiający, który jest zobowiązany do przestrzegania zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców oraz prowadzenia postępowania zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości nie powinien poprzez kryteria oceny ofert godzić się na nieuczciwe czyny wykonawców, dlatego też powinien określić minimalny realny termin dostawy (np. 2 dni).

Za ustaleniem minimalnego terminu dostawy np. 2 dni robocze, który jest terminem najbardziej realnym i bezpiecznym dla wykonawców mających siedzibę w różnych miejscach kraju, przemawia również fakt, że przedmiotem zadania nr 4 nie są produkty unikatowe, ratujące życie. Zamawiający używa ich stale i może planować wcześniej zapotrzebowanie, dlatego brak jest merytorycznego uzasadnienia, dla jednodniowego terminu dostawy.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 16



Dotyczy § 1 ust. 2 Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia sukcesywnie (...), przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 17

Dotyczy § 4 ust. 1 Umowy

Prosimy o dopuszczenie przesyłania faktur w formacie PDF drogą elektroniczną na adres email wskazany przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Adres e-mail, na który należy przysłać faktury: sekretariat@zozolawa.wroc.pl

Pytanie nr 18

Dotyczy § 5 ust. pkt 4 Umowy

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma dostarczyć towar zamienny, na termin realny tj. do 48 godzin ?

Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpoczęcie procedury reklamacji i dostarczenie towaru zamiennego do 24 godzin jest trudne do wykonania.

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 19

Dotyczy § 5 ust. pkt 5 Umowy

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili jej otrzymania,

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać reklamowany towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 24 godzin jest trudne do wykonania.

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 20

Dotyczy Zadania nr 4 Pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści końcówki o poj. do 5000 µl, typu Medlab, bezbarwne?



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 21

Dotyczy Zadania nr 4 **Pozycja 10**

Czy Zamawiający dopuści probówki o obj. całkowitej 11 ml, o wymiarach 16x100 mm, spełniające pozostałe wymagania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 22

Dotyczy Zadania nr 4 **Pozycja 13**

Czy Zamawiający dopuści probówki sterylne z korkiem o obj. całkowitej 11 ml, o wymiarach 16x100 mm, spełniające pozostałe wymagania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 23

Dotyczy Zadania nr 4 **Pozycja 115 i 16**

Czy zgodnie z zapisem w WARUNKACH WYMAGANYCH Zamawiający wymaga dla pipet automatycznych 2-letniego okresu gwarancji?

Odpowiedź: Tak.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z up. Dyrektora
mgr Marta Zapłotna
St. Specjalista ds. Zamówień Publicznych